
Članovi obitelji poginulih pripadni-
ka Druge bojne rudničke Hrvatsk-
og vijeća obrane (HVO) otkrili su 
spomenik poginulim braniteljima te 
postrojbe u naselju Rudnik.
Druga bojna rudnička osnovana je 
1992. i do kraja rata 1995. godine 
prošla je najteža ratišta u Bosni i 

BLAGOSLOV SPOMENIKA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

    Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 263/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Kata Vučić 50, ob. Cvitković 50, Zoran 
Buntić 100, Drago Talić 50, Ervin 
Knežević 60, Mate Katura 100, Mate 
Prskalo 50, ob. Berezovski 50, Ivan 
Šantić 50, Tihomir Pandža 100, Adelko 
Krmek 100, Blago Pavković 50, Stanko 
Buhač 50, od sprovoda pok. Smiljane 
Zeleničić 100, Karlo Jurić 100, Mija 
Ćorić 100, Jakov Ševo 50, Darinko Az-
inović 50, ob. Željka Pezera 100, Mara 
Ljubić 50 KM.

Redovina: 
Žarko Sakić 50, Ilija Bogdan 100, Di-
jana Zelenika 50, Mario Zovko 100, 
Zdravka Sigler 80, Luka Zvono 50, 
Miroslav Škegro 100, Tomislav Mati-
jević 50, Slavko Karlušić 100, Milenko 
i Anđelka 50, Zdravko Skoko 50, Dija-
na Pinjuh 30, Ivka Čuljak 50, ob. Vuje-
vić 50, Ivan Lasić 100, Neda Radić 20, 
ob. Marić 50, Andrija Marić 50, Doma-
goj Marić 100, Ivan Planinić 100, ob. 
Crnjac 100, Josip Marić 80 KM.                         
                                   Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE HODOČAŠĆE U DUBROVNIK
Naša župa ove godine organizira 
hodočašće u Dubrovnik na proslavu 
sv. Vlaha. Ove godine se slavi ju-
bilarna 1700-ta godišnjica od njegove 
mučeničke smrti. Na hodočašće se 
ide u srijedu 03. veljače. Svi koji 
žele poći neka se prijave što prije, 
a najkasnije do nedjelje 31. siječn-
ja. Polazak je planiran u 6,30 ispred 
župne crkve, a povratak je predviđen 
u večenjim satima.

POTVRDE
Obavijest za ovogodišnje prvopričesnike 
i krizmanike:
Prvopričesnici koji se nisu krstili u 
našoj župi trebaju donijeti potvrdu o 
krštenju iz župe u kojoj su se krstili!

Također i krizmanici koji se nisu krs-
tili u našoj župi trebaju donijeti potvr-
du o krštenju. 

Kumovi krizmanika koji ne žive na 
terenu naše župe trebaju donijeti pot-
vrdu za kumstvo iz svojih župa.

 

Hercegovini, a 43 pripadnika te postrojbe izgubila su život u borbama.
Ovim spomenikom se, s dužnim poštovanjem, sjećamo onih koji su stali i pali 
u obranu doma i domovine. O važnosti uloge branitelja i HVO-a svjedoči po-
datak da progona i biološkog nestanka hrvatskog naroda nije bilo samo tamo 
gdje je djelovao HVO i dokle je dosezala Hrvatska zajednica Herceg-Bosna. 
Pripadnici Druge bojne rudničke ponosni su što su bili svjedoci i aktivni sudi-
onici toga vremena.
Autor idejnog rješenja spomenika je akademski slikar Dario Pehar, spomenik 
je izradilo poduzeće Vilamont iz Jablanice, dok je bijele golubove isklesao 
akademski kipar Boris Jovanović.
Spomenik je blagoslovio vojni ordinarij u BiH Tomo Vukšić, a svečanosti ot-
varanja nazočili su zapovjednici Druge bojne rudničke, predstavnici Oružanih 
snaga BiH, udruga proisteklih iz Domovinskog rata te izaslanstva gradske i 
županijske vlasti, predvođena mostarskim gradonačelnikom Ljubom Bešlićem 
i predsjednikom Vlade Hercegovačko-neretvanske županije Nevenkom Her-
cegom.



 

 N 24 TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU
  P 25 Obraćenje sv. Pavla
  U 26 Timotej i Tit
  S 27 Anđelka, Julijan i Vital
  Č 28 Toma Akvinski  
  P 29 Valerije, Konstancije, Zdeslav
  S 30 Martina, Tina, Gordana

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 25. siječnja
7,30 - Antun Šagolj za pok. oca ŠIMUNA  
18 - Ob. za pok. DRAGOVANA Vrljića

Utorak, 26. siječnja
7,30 - Kći Marijana s ob. za pok. oca SLAVKA
          Dragoje  
18 - Djeca za pok. rod. DRAGICU i TONĆU
       Kralj i ost. pok. iz ob Kralj i Lovrić

Srijeda, 27. siječnja
7,30 - Tomo Raič za pok. rod. MARKA i 
          ZDENKU
18 - Ob. Relota za sve svoje pokojne

Četvrtak, 28. siječnja
7,30 - Anica Sopta z apok. supruga VINKA 
          i sina DRAŽENA
18 - Ob. za pok. LUCU Lovrić (1. god.)
  
Petak, 29. siječnja
7,30 - Supruga Nada s dj. za pok. RATKA 
          Crnjca, svekrvu RUŽU i svekra IVANA
18 - Pavo Barišić za pok. rod. SLAVKA i 
       JANJU te brata JOZU

Subota, 30. siječnja
7,30 - Zdravko Rezo za pok. rod. MATU i 
          DRAGICU te brata JOZU
18 - Supruga Jadranka s dj. za pok. muža
       LUJU i ost. pok. iz ob. Čuljak

Nedjelja, 31. siječnja - 4. ned. kroz god.
8 - Supruga Mira s dj. za pok. IVANA Krtića
9,30 - Supruga Zlata s ob. za pok. muža 
          VLADIMIRA Karačića i ost. po. iz ob. 
11 - Sveta Misa za narod
18 - Ob. za pok. ZVONKU Jurića 

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 1. veljače
7,30 - Luca Pandža za rod. IVANA i LJUBICU
          i ost. pok.
18 - Ob. Miličević za pok. ŽELJKA Miličevića

Utorak, 2. veljače - SVIJEĆNICA
7,30 - Nada Čarapina za pok. ZVONIMIRA
          Knezovića
18 - Toma Marić za pok. rod. IVANA i ILKU

Srijeda, 3. veljače
7,30 - Ob. za pok. BLAŽA Šunjića
18 - Olga Raič s dj. za pok. supruga
       RADOSLAVA

Četvrtak, 4. veljače
7,30 - Ob. za pok. BLAŠKU i JOZU Knezovića
18 - Djeca s ob. za pok. DANU (ž) i VINKA
       Zlopašu

Petak, 5. veljače
7,30 - Danica Džidić za pok. muža ANTU 
18 - Luca s dj. za pok. supruga JOZU i ost pok.
        iz ob. Kolobarić

Subota, 6. veljače
7,30 - Ob. za pok. ZORANA Lovrića
18 - Antonija Arapović s dj. za pok. muža
      PETRA

Nedjelja, 7. veljače - 5. ned. kroz god.
8 - Dj. za pok. IVU (ž) Cvitković
9,30 - Ivana Grubešić za pok. oca STJEPANA,
          brata PETRA i tetku JUSTINU
11 - Sveta Misa za narod
18 - Srećko Čuljak za pok. sina PERICU

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jr 1, 4-5.17-19
             Psalam:  Ps 71
         2. čitanje: 1 Kor 12, 31 - 13, 13
         Evanđelje: Lk 4, 21-30

U ono vrijeme: Isus progovori u sinagogi: »Danas 
se ispunilo Pismo što vam još odzvanja u ušima.« 
I svi su mu povlađivali i divili se milini riječi koje su 
tekle iz njegovih usta. Govorahu: »Nije li ovo sin 
Josipov?«
A on im reče: »Zacijelo ćete mi reći onu prispodo-
bu: Liječniče, izliječi sam sebe! Što smo čuli da 
se dogodilo u Kafarnaumu, učini i ovdje, u svom 
zavičaju.« I nastavi: »Zaista, kažem vam, nijedan 
prorok nije dobro došao u svom zavičaju. Uistinu, 
kažem vam, mnogo bijaše udovica u Izraelu u dane 
Ilijine kad se na tri godine i šest mjeseci za¬tvorilo 
nebo pa zavladala velika glad po svoj zemlji. I ni k 
jednoj od njih nije bio poslan Ilija doli k ženi udovi-
ci u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše gubavaca u 
Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan se od njih ne 
očisti doli Naaman Sirac.«
Čuvši to, svi se u sinagogi napune gnjevom, usta-
nu, izbace ga iz grada i odvedu na rub brijega na 
kojem je sagrađen njihov grad da ga strmoglave. 
No on prođe između njih i ode.    
                                Riječ Gospodnja!

 

 N 31 ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU
  P  1 Brigita, Miroslav, Sever
  U  2 Prikazanje Gospodinovo - Svijećnica
  S  3 Blaž, Vlaho, Tripun
  Č  4 Marija de Mattias, Gilbert
  P  5 Agata, Jagoda, Dobrila 
  S  6 Pavao Miki i dr., Dorotea, Dora

    TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU                24 - 30. siječnja 2016.“C“   ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU              31. siječnja - 6. veljače 2016. 

 

 Tebi se, Gospodine, utječem,
 ne daj da se ikada postidim!                                   
                                    Ps 71

   
Riječi tvoje, Gospodine, duh su 

         i život.
                                             Ps 19

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Neh 8, 2-10
             Psalam:  Ps 19
         2. čitanje: 1 Kor 12, 12-30
         Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21    
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o događa-
jima koji se ispuniše među nama – kako nam to pre-
dadoše oni koji od početka bijahu očevici i sluge Riječi 
– pošto sam sve, od početka, pomno ispitao, naumih i ja 
tebi, vrli Teofile, sve po redu napisati da se tako osvje-
dočiš o pouzdanosti svega u čemu si poučen.
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galileju te 
glas o njemu puče po svoj okolici. I slavljen od sviju, 
naučavaše po njihovim sinagogama.
I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe po svom 
običaju na dan subotni u sinagogu te ustane čitati. Pru-
že mu Knjigu proroka Izaije. On razvije knjigu i nađe 
mjesto gdje stoji napisano: »Duh Gospodnji na meni je 
jer me pomaza! On me posla blagovjesnikom biti siro-
masima, proglasiti sužnjima oslobođenje, vid slijepima, 
na slobodu pustiti potlačene,
proglasiti godinu milosti Gospodnje.«
Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju i sjede. Oči sviju u 
sinagogi bijahu uprte u njega. On im progovori: »Danas 
se ispunilo ovo Pismo što vam još odzvanja u ušima.«

                              Riječ Gospodnja!


